
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  158  ANNO 2017 
 
SEDUTA   DEL  03/11/2017     ORE    12:30 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - PROVVEDIMENTO N. 5 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno tre del  mese di Novembre alle ore 12:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO  ASSENTE 

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2017/2019 - PROVVEDIMENTO N. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.02.2017, con la quale si 

approvava il bilancio di previsione 2017/2019; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere ad apposita variazione di 

bilancio al fine di adeguare alcuni stanziamenti di uscita e di entrata relativamente agli anni 2017 

e 2018 a seguito di mutate esigenze gestionali dei vari responsabili di settore; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad apposita variazione di bilancio come da prospetto 

allegato alla presente deliberazione – allegato A - ;  

 

VISTO il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di bilancio aggiornato con le variazioni 

apportate con il presente atto e verificato il rispetto dei vincoli derivanti dal pareggio di bilancio 

– all. C - 

 

VISTO l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTA l’urgenza del presente atto al fine di consentire le attività propedeutiche ed 

essenziali per le attività da porre in essere entro la fine dell’anno e pertanto di adottare il 

presente provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del Consiglio Comunale ai sensi 

dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 

 

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 

267/00 e s.m.; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 

parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in 

oggetto,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   

 

 

 DELIBERA  

 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 

 

2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione le variazioni di cui all’ allegato prospetto 

indicato alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 

deliberazione; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

3. DI TRASMETTERE al tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all’allegato 

prospetto indicato alla lettera B), per quanto di competenza; 

 

4. DI APPROVARE il prospetto attestante il rispetto dei vincoli derivanti dal pareggio di 

bilancio come da allegato C); 

 

5.  DI DARE ATTO che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e 

finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 

 

6. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi 

dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.; 

 

7. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m. 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2017/2019 - PROVVEDIMENTO N. 5 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 03/11/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2017/2019 - PROVVEDIMENTO N. 5 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 03/11/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 158

DEL 03/11/2017
OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2017/2019 - PROVVEDIMENTO N. 5

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

06/11/2017 al 21/11/2017 

Busseto lì  06/11/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 27/10/2017  n. 19

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
128.350,00 -800,00 127.550,00
130.223,23 -1.150,00 129.073,23

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
128.350,00 -800,00 127.550,00
130.223,23 -1.150,00 129.073,23

   Programma 2 Segreteria generale

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
368.489,32 -1.980,00 366.509,32
372.304,82 11.300,00 383.604,82

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
368.489,32 -1.980,00 366.509,32
372.304,82 11.300,00 383.604,82

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

17.745,22 17.745,22residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
247.100,00 -1.905,00 245.195,00
251.969,45 3.000,00 254.969,45

17.745,22 17.745,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
247.100,00 -1.905,00 245.195,00
251.969,45 3.000,00 254.969,45

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

41.805,10 41.805,10residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
292.932,72 -9.700,00 283.232,72
309.129,44 -9.700,00 299.429,44

62.958,44 62.958,44residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
461.567,86 -9.700,00 451.867,86
480.736,76 -9.700,00 471.036,76

   Programma 6 Ufficio tecnico

13.938,70 13.938,70residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
207.380,00 500,00 207.880,00
212.623,86 -518,23 212.105,63

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 1 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

14.845,66 14.845,66residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
241.170,20 500,00 241.670,20
240.293,86 -518,23 239.775,63

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

6.242,19 6.242,19residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
81.700,00 -15.000,00 66.700,00
81.814,48 -12.022,38 69.792,10

6.242,19 6.242,19residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa
81.700,00 -15.000,00 66.700,00
81.814,48 -12.022,38 69.792,10

   Programma 8 Statistica e sistemi informativi

869,00 869,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
9.200,00 30.300,00 39.500,00

10.069,00 30.300,00 40.369,00

869,00 869,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsioni di cassa
9.200,00 30.300,00 39.500,00

10.069,00 30.300,00 40.369,00

   Programma 10 Risorse umane

11.723,49 11.723,49residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
352.874,34 -2.000,00 350.874,34
298.332,76 -2.000,00 296.332,76

11.723,49 11.723,49residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
352.874,34 -2.000,00 350.874,34
298.332,76 -2.000,00 296.332,76

   Programma 11 Altri servizi generali

34.434,32 34.434,32residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
26.300,00 6.400,00 32.700,00
50.620,86 5.000,00 55.620,86

34.434,32 34.434,32residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
26.300,00 6.400,00 32.700,00
50.620,86 5.000,00 55.620,86

225.489,20 225.489,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
1.947.901,72 5.815,00 1.953.716,72
1.950.993,09 24.209,39 1.975.202,48

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
257.650,00 590,00 258.240,00
226.138,80 2.380,48 228.519,28

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 2 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
257.650,00 590,00 258.240,00
226.138,80 2.380,48 228.519,28

50.536,49 50.536,49residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
312.650,00 590,00 313.240,00
318.646,24 2.380,48 321.026,72

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

37.064,16 37.064,16residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
68.850,00 -2.000,00 66.850,00
92.944,16 -2.000,00 90.944,16

40.924,16 40.924,16residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
78.850,00 -2.000,00 76.850,00

104.804,16 -2.000,00 102.804,16

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

56.980,12 56.980,12residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
184.600,00 -4.500,00 180.100,00
218.173,86 -4.700,00 213.473,86

94.404,87 94.404,87residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
224.544,31 -4.500,00 220.044,31
295.176,00 -4.700,00 290.476,00

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

37.033,63 37.033,63residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
205.220,00 -8.200,00 197.020,00
217.839,61 -8.051,01 209.788,60

37.033,63 37.033,63residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
205.220,00 -8.200,00 197.020,00
217.839,61 -8.051,01 209.788,60

   Programma 7 Diritto allo studio

18.468,96 18.468,96residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
33.200,00 -800,00 32.400,00
50.555,60 -800,00 49.755,60

18.468,96 18.468,96residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
33.200,00 -800,00 32.400,00
50.555,60 -800,00 49.755,60

190.831,62 190.831,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
541.814,31 -15.500,00 526.314,31
668.375,37 -15.551,01 652.824,36

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 3 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

1.000,00 1.000,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
8.500,00 2.000,00 10.500,00
9.300,00 2.000,00 11.300,00

1.266,85 1.266,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

previsioni di cassa
29.476,00 2.000,00 31.476,00
26.379,43 2.000,00 28.379,43

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
349.700,00 770,00 350.470,00
367.904,65 -1.962,98 365.941,67

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
360.620,00 770,00 361.390,00
376.640,65 -1.962,98 374.677,67

46.560,24 46.560,24residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
390.096,00 2.770,00 392.866,00
403.020,08 37,02 403.057,10

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

55.565,49 55.565,49residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
187.950,00 -11.500,00 176.450,00
195.836,31 -11.500,00 184.336,31

65.802,06 65.802,06residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
453.378,80 -11.500,00 441.878,80
307.501,68 -11.500,00 296.001,68

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
38.200,00 -4.405,00 33.795,00
36.001,07 -2.234,94 33.766,13

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
38.200,00 -4.405,00 33.795,00
36.001,07 -2.234,94 33.766,13

65.802,06 65.802,06residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
491.578,80 -15.905,00 475.673,80
343.502,75 -13.734,94 329.767,81

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 4 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

   Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
6.500,00 -3.000,00 3.500,00
6.500,00 -3.000,00 3.500,00

33.837,31 33.837,31residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

previsioni di cassa
7.935,20 -3.000,00 4.935,20

41.485,47 -3.000,00 38.485,47

33.837,31 33.837,31residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa
24.492,20 -3.000,00 21.492,20
73.365,47 -3.000,00 70.365,47

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

56.207,47 56.207,47residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
139.500,00 -7.000,00 132.500,00
167.807,47 -6.600,00 161.207,47

60.727,47 60.727,47residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
246.831,55 -7.000,00 239.831,55
258.192,71 -6.600,00 251.592,71

   Programma 3 Rifiuti

408.347,54 408.347,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.236.351,00 500,00 1.236.851,00
1.400.140,55 500,00 1.400.640,55

453.371,69 453.371,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
1.266.326,85 500,00 1.266.826,85
1.470.145,38 500,00 1.470.645,38

   Programma 4 Servizio idrico integrato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
9.000,00 -4.000,00 5.000,00
9.000,00 -4.000,00 5.000,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
9.000,00 -4.000,00 5.000,00
9.959,53 -4.000,00 5.959,53

514.099,16 514.099,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.522.158,40 -10.500,00 1.511.658,40
1.738.037,62 -10.100,00 1.727.937,62

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 5 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

128.359,02 128.359,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
421.500,00 -2.000,00 419.500,00
488.259,02 -2.000,00 486.259,02

176.513,65 176.513,65residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.446.265,25 -2.000,00 2.444.265,25
2.269.006,79 -2.000,00 2.267.006,79

176.513,65 176.513,65residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
2.446.265,25 -2.000,00 2.444.265,25
2.269.006,79 -2.000,00 2.267.006,79

Missione 11 Soccorso civile

   Programma 1 Sistema di protezione civile

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
12.000,00 -320,00 11.680,00
12.000,00 -320,00 11.680,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsioni di cassa
12.000,00 -320,00 11.680,00
12.000,00 -320,00 11.680,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 11 Soccorso civile

previsioni di cassa
12.000,00 -320,00 11.680,00
12.000,00 -320,00 11.680,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
266.450,00 800,00 267.250,00
269.109,66 774,01 269.883,67

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
278.516,72 800,00 279.316,72
278.763,04 774,01 279.537,05

   Programma 3 Interventi per gli anziani

68.465,20 68.465,20residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
232.700,00 -18.500,00 214.200,00
233.686,48 -18.500,00 215.186,48

68.465,20 68.465,20residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa
232.700,00 -18.500,00 214.200,00
233.686,48 -18.500,00 215.186,48

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 6 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

30.110,21 30.110,21residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
72.700,00 -1.000,00 71.700,00
92.849,46 -1.000,00 91.849,46

31.818,21 31.818,21residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
159.500,00 -1.000,00 158.500,00
181.357,46 -1.000,00 180.357,46

169.666,95 169.666,95residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
1.002.716,72 -18.700,00 984.016,72
1.020.160,46 -18.725,99 1.001.434,47

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

15.263,99 -600,00 14.663,99

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

15.263,99 -600,00 14.663,99

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

15.263,99 -600,00 14.663,99

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 3 Altri fondi

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
0,00 10.200,00 10.200,00
0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Altri fondi

previsioni di cassa
0,00 10.200,00 10.200,00
0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa
305.285,00 10.200,00 315.485,00

40.000,00 40.000,00

Missione 50 Debito pubblico

   Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 4 Rimborso di prestiti

previsioni di cassa
699.700,00 -4.500,00 695.200,00
699.700,00 -4.500,00 695.200,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 7 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsioni di cassa
699.700,00 -4.500,00 695.200,00
699.700,00 -4.500,00 695.200,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 50 Debito pubblico

previsioni di cassa
699.700,00 -4.500,00 695.200,00
699.700,00 -4.500,00 695.200,00

239.699,05 239.699,05residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
2.040.720,00 -51.050,00 1.989.670,00
2.082.684,23 -41.905,05 2.040.779,18

1.722.774,67 1.722.774,67residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
12.530.658,40 -51.050,00 12.479.608,40
12.139.932,08 -41.905,05 12.098.027,03

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 8 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2017

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

77.524,72 77.524,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.596.480,74 1.596.480,74Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

545.000,00 545.000,00DALLA CONTRAZIONE DI MUTUI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.730.552,99 1.730.552,99residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
4.755.575,00 -2.300,00 4.753.275,00
5.218.726,32 -7.000,00 5.211.726,32

1.769.729,57 1.769.729,57residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
5.244.725,00 -2.300,00 5.242.425,00
5.739.217,58 -7.000,00 5.732.217,58

Titolo 2 Trasferimenti correnti

26.500,48 26.500,48residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
149.440,00 -4.700,00 144.740,00
173.770,36 -4.702,12 169.068,24

26.500,48 26.500,48residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
149.440,00 -4.700,00 144.740,00
173.770,36 -4.702,12 169.068,24

Titolo 3 Entrate extratributarie

686.958,21 686.958,21residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.201.821,00 -42.500,00 1.159.321,00
1.752.301,08 -48.200,00 1.704.101,08

107.375,07 107.375,07residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
111.000,00 -9.650,00 101.350,00
209.723,65 -9.650,00 200.073,65

225.142,92 225.142,92residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
245.421,66 8.100,00 253.521,66
433.341,37 6.200,00 439.541,37

1.019.476,20 1.019.476,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.561.342,66 -44.050,00 1.517.292,66
2.398.474,91 -51.650,00 2.346.824,91

1.187.704,78 1.187.704,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
2.262.731,00 -51.050,00 2.211.681,00
2.699.736,08 -63.352,12 2.636.383,96

3.583.263,91 3.583.263,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
12.530.658,40 -51.050,00 12.479.608,40
11.667.770,05 -63.352,12 11.604.417,93

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 9 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

57.562,22 57.562,22residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
301.200,00 -6.000,00 295.200,00

0,00 0,00

68.482,22 68.482,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
301.200,00 -6.000,00 295.200,00

0,00 0,00

70.725,07 70.725,07residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
308.000,00 -6.000,00 302.000,00

0,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

52.955,87 52.955,87residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
273.300,00 1.000,00 274.300,00

0,00 0,00

55.022,59 55.022,59residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
273.300,00 1.000,00 274.300,00

0,00 0,00

   Programma 5 Interventi per le famiglie

18.048,46 18.048,46residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
47.000,00 5.000,00 52.000,00

0,00 0,00

18.048,46 18.048,46residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
47.000,00 5.000,00 52.000,00

0,00 0,00

219.678,21 219.678,21residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
890.600,00 6.000,00 896.600,00

0,00 0,00

1.994,97 1.994,97residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
35.000,00 35.000,00

0,00 0,00

3.774.138,39 3.774.138,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
10.278.830,00 10.278.830,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 10 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 18

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

3.662.236,38 3.662.236,38residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
10.278.830,00 10.278.830,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 11 di11 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 19 del 27/10/2017

Accertato

ENTRATE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 1.309.600,00 -4.025,00 4.700,00 -7.000,00 1.303.275,00 1.303.076,78 198,22
CS 1.257.280,72 20.900,00 0,00 -7.000,00 1.271.180,72

CS 1.257.280,72 20.900,00 0,00 -7.000,00 1.271.180,72
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 1.309.600,00 -4.025,00 4.700,00 -7.000,00 1.303.275,00 1.303.076,78 198,22

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 118.100,00 15.040,00 7.100,00 -11.800,00 128.440,00 128.606,66 -166,66
CS 119.542,68 15.040,00 7.097,88 -11.800,00 129.880,56

CS 119.542,68 15.040,00 7.097,88 -11.800,00 129.880,56
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 118.100,00 15.040,00 7.100,00 -11.800,00 128.440,00 128.606,66 -166,66

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 718.200,00 1.316,00 20.300,00 -62.800,00 677.016,00 343.633,93 333.382,07
CS 693.340,84 463.594,90 14.600,00 -62.800,00 1.108.735,74

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 65.000,00 0,00 0,00 -9.650,00 55.350,00 42.405,30 12.944,70
CS 79.250,00 0,00 0,00 -9.650,00 69.600,00

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 1.000,00 38.500,00 8.100,00 0,00 47.600,00 47.593,67 6,33
CS 9.544,16 41.242,78 6.200,00 0,00 56.986,94

CS 782.135,00 504.837,68 20.800,00 -72.450,00 1.235.322,68
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 784.200,00 39.816,00 28.400,00 -72.450,00 779.966,00 433.632,90 346.333,10

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2017 40.200,00 -91.250,00

-51.050,00

-63.352,12

27.897,88 -91.250,00

2.211.900,00 50.831,00 2.211.681,00 1.865.316,34 346.364,66CP

CS 2.158.958,40 540.777,68 2.636.383,96

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 1 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 7.000,00 1.000,00 1.650,00 -3.000,00 6.650,00 3.040,93 3.609,07
CS 6.755,00 1.000,00 1.650,00 -3.000,00 6.405,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 4.800,00 0,00 550,00 0,00 5.350,00 4.650,00 700,00
CS 4.800,00 0,00 200,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

11.800,00
11.555,00

1.000,00
1.000,00

2.200,00
1.850,00

-3.000,00
-3.000,00

12.000,00
11.405,00

7.690,93 4.309,07

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

11.800,00
11.555,00

1.000,00
1.000,00

2.200,00
1.850,00

-3.000,00
-3.000,00

12.000,00
11.405,00

7.690,93 4.309,07

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 110.000,00 -17.300,00 0,00 -11.280,00 81.420,00 66.092,49 15.327,51
CS 100.000,00 -15.300,00 5.000,00 -10.000,00 79.700,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 45.100,00 7.450,00 14.800,00 -7.000,00 60.350,00 41.113,62 19.236,38
CS 36.492,08 13.465,10 14.800,00 0,00 64.757,18

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 500,00 0,00 1.500,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 500,00 0,00 1.500,00 0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

155.600,00
136.992,08

-9.850,00
-1.834,90

16.300,00
21.300,00

-18.280,00
-10.000,00

143.770,00
146.457,18

107.206,11 36.563,89

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

155.600,00
136.992,08

-9.850,00
-1.834,90

16.300,00
21.300,00

-18.280,00
-10.000,00

143.770,00
146.457,18

107.206,11 36.563,89

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 85.000,00 5.000,00 0,00 -1.905,00 88.095,00 81.556,18 6.538,82
CS 85.000,00 5.000,00 3.000,00 0,00 93.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

85.000,00
85.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00
3.000,00

-1.905,00
0,00

88.095,00
93.000,00

81.556,18 6.538,82

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

85.000,00
85.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00
3.000,00

-1.905,00
0,00

88.095,00
93.000,00

81.556,18 6.538,82

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 12.000,00 8.400,00 0,00 -6.000,00 14.400,00 11.335,33 3.064,67
CS 9.197,20 9.101,82 0,00 -6.000,00 12.299,02

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 5.200,00 0,00 -700,00 4.500,00 0,00 4.500,00
CS 0,00 5.200,00 0,00 -700,00 4.500,00

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 40.500,00 0,00 0,00 -5.000,00 35.500,00 18.046,83 17.453,17
CS 40.500,00 0,00 0,00 -5.000,00 35.500,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 2 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 65.000,00 0,00 2.000,00 0,00 67.000,00 38.720,00 28.280,00
CS 65.000,00 0,00 2.000,00 0,00 67.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

117.500,00
114.697,20

13.600,00
14.301,82

2.000,00
2.000,00

-11.700,00
-11.700,00

121.400,00
119.299,02

68.102,16 53.297,84

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

117.500,00
114.697,20

13.600,00
14.301,82

2.000,00
2.000,00

-11.700,00
-11.700,00

121.400,00
119.299,02

68.102,16 53.297,84

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 150.000,00 -5.000,00 0,00 -2.000,00 143.000,00 111.329,06 31.670,94
CS 150.000,00 -1.500,00 0,00 -2.000,00 146.500,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 11.000,00 0,00 1.000,00 0,00 12.000,00 9.194,45 2.805,55
CS 11.000,00 -470,00 1.000,00 0,00 11.530,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.300,00 700,00 2.000,00 -500,00 8.500,00 4.641,81 3.858,19
CS 6.595,85 1.352,05 981,77 -500,00 8.429,67

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

167.300,00
167.595,85

-4.300,00
-617,95

3.000,00
1.981,77

-2.500,00
-2.500,00

163.500,00
166.459,67

125.165,32 38.334,68

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

167.300,00
167.595,85

-4.300,00
-617,95

3.000,00
1.981,77

-2.500,00
-2.500,00

163.500,00
166.459,67

125.165,32 38.334,68

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 63.600,00 4.200,00 0,00 -6.600,00 61.200,00 47.087,24 14.112,76
CS 64.500,80 4.644,20 0,00 -5.302,38 63.842,62

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 200,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00
CS 276,00 20,94 0,00 -160,00 136,94

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.200,00 0,00 0,00 -8.200,00 0,00 0,00 0,00
CS 6.637,22 885,18 0,00 -6.560,00 962,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

72.000,00
71.414,02

4.200,00
5.550,32

0,00
0,00

-15.000,00
-12.022,38

61.200,00
64.941,96

47.087,24 14.112,76

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

72.000,00
71.414,02

4.200,00
5.550,32

0,00
0,00

-15.000,00
-12.022,38

61.200,00
64.941,96

47.087,24 14.112,76

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 2.700,00 4.000,00 0,00 6.700,00 1.681,16 5.018,84
CS 0,00 2.700,00 4.000,00 0,00 6.700,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 26.400,00 -100,00 52.700,00 0,00 52.700,00
CS 0,00 0,00 26.400,00 -100,00 52.700,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

2.700,00
2.700,00

30.400,00
30.400,00

-100,00
-100,00

59.400,00
59.400,00

1.681,16 57.718,84

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

0,00
0,00

2.700,00
2.700,00

30.400,00
30.400,00

-100,00
-100,00

59.400,00
59.400,00

1.681,16 57.718,84

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 3 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 12.000,00 -5.000,00 0,00 -2.000,00 5.000,00 2.596,46 2.403,54
CS 12.000,00 -5.000,00 0,00 -2.000,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

12.000,00
12.000,00

-5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00

-2.000,00
-2.000,00

5.000,00
5.000,00

2.596,46 2.403,54

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

12.000,00
12.000,00

-5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00

-2.000,00
-2.000,00

5.000,00
5.000,00

2.596,46 2.403,54

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 45.000,00 -20.200,00 6.400,00 0,00 31.200,00 7.544,48 23.655,52
CS 40.000,00 9.420,86 5.000,00 0,00 54.420,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

45.000,00
40.000,00

-20.200,00
9.420,86

6.400,00
5.000,00

0,00
0,00

31.200,00
54.420,86

7.544,48 23.655,52

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

45.000,00
40.000,00

-20.200,00
9.420,86

6.400,00
5.000,00

0,00
0,00

31.200,00
54.420,86

7.544,48 23.655,52

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

666.200,00
639.254,15

-12.850,00
30.520,15

60.300,00
65.531,77

-54.485,00
-41.322,38

685.565,00
720.383,69

448.630,04 236.934,96

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 26.000,00 300,00 4.360,00 -10.270,00 20.390,00 9.654,17 10.735,83
CS 18.900,00 3.880,00 4.330,48 -8.450,00 18.660,48

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 12.000,00 0,00 6.500,00 0,00 18.500,00 0,00 18.500,00
CS 4.150,00 5.450,00 6.500,00 0,00 16.100,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

38.000,00
23.050,00

300,00
9.330,00

10.860,00
10.830,48

-10.270,00
-8.450,00

38.890,00
34.760,48

9.654,17 29.235,83

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

38.000,00
23.050,00

300,00
9.330,00

10.860,00
10.830,48

-10.270,00
-8.450,00

38.890,00
34.760,48

9.654,17 29.235,83

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

38.000,00
23.050,00

300,00
9.330,00

10.860,00
10.830,48

-10.270,00
-8.450,00

38.890,00
34.760,48

9.654,17 29.235,83

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.400,00 0,00 0,00 -2.000,00 3.400,00 0,00 3.400,00
CS 3.780,00 540,00 0,00 -2.000,00 2.320,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.400,00
3.780,00

0,00
540,00

0,00
0,00

-2.000,00
-2.000,00

3.400,00
2.320,00

0,00 3.400,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 4 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

5.400,00
3.780,00

0,00
540,00

0,00
0,00

-2.000,00
-2.000,00

3.400,00
2.320,00

0,00 3.400,00

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 15.000,00 0,00 0,00 -1.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00
CS 10.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00 10.500,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.500,00 0,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00
CS 1.300,00 400,00 0,00 -1.700,00 0,00

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 7.500,00 0,00 0,00 -1.500,00 6.000,00 3.048,72 2.951,28
CS 7.500,00 0,00 0,00 -1.500,00 6.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

24.000,00
19.300,00

0,00
1.900,00

0,00
0,00

-4.500,00
-4.700,00

19.500,00
16.500,00

3.048,72 16.451,28

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

24.000,00
19.300,00

0,00
1.900,00

0,00
0,00

-4.500,00
-4.700,00

19.500,00
16.500,00

3.048,72 16.451,28

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 42.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 40.000,00 31.057,50 8.942,50
CS 42.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 40.000,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 119.370,00 20.000,00 5.000,00 -11.200,00 133.170,00 97.802,97 35.367,03
CS 112.698,96 30.365,23 5.000,00 -11.051,01 137.013,18

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

161.370,00
154.698,96

20.000,00
30.365,23

5.000,00
5.000,00

-13.200,00
-13.051,01

173.170,00
177.013,18

128.860,47 44.309,53

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

161.370,00
154.698,96

20.000,00
30.365,23

5.000,00
5.000,00

-13.200,00
-13.051,01

173.170,00
177.013,18

128.860,47 44.309,53

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 4.000,00 -600,00 0,00 -1.400,00 2.000,00 190,00 1.810,00
CS 2.954,55 -45,45 0,00 -1.400,00 1.509,10

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 700,00 0,00 600,00 0,00 1.300,00 625,00 675,00
CS 1.140,00 1.320,00 600,00 0,00 3.060,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.700,00
4.094,55

-600,00
1.274,55

600,00
600,00

-1.400,00
-1.400,00

3.300,00
4.569,10

815,00 2.485,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

4.700,00
4.094,55

-600,00
1.274,55

600,00
600,00

-1.400,00
-1.400,00

3.300,00
4.569,10

815,00 2.485,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

195.470,00
181.873,51

19.400,00
34.079,78

5.600,00
5.600,00

-21.100,00
-21.151,01

199.370,00
200.402,28

132.724,19 66.645,81

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 1

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 5 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 50.600,00 -600,00 10.270,00 -1.500,00 58.770,00 47.092,07 11.677,93
CS 47.791,08 3.160,65 5.672,65 -341,02 56.283,36

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 28.000,00 8.500,00 0,00 -8.000,00 28.500,00 7.855,39 20.644,61
CS 25.600,00 9.300,00 0,00 -7.294,61 27.605,39

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

78.600,00
73.391,08

7.900,00
12.460,65

10.270,00
5.672,65

-9.500,00
-7.635,63

87.270,00
83.888,75

54.947,46 32.322,54

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

78.600,00
73.391,08

7.900,00
12.460,65

10.270,00
5.672,65

-9.500,00
-7.635,63

87.270,00
83.888,75

54.947,46 32.322,54

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

78.600,00
73.391,08

7.900,00
12.460,65

12.270,00
7.672,65

-9.500,00
-7.635,63

89.270,00
85.888,75

54.947,46 34.322,54

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 12.600,00 16.500,00 0,00 -11.500,00 17.600,00 3.861,30 13.738,70
CS 10.345,01 16.754,88 0,00 -11.500,00 15.599,89

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

12.600,00
10.345,01

16.500,00
16.754,88

0,00
0,00

-11.500,00
-11.500,00

17.600,00
15.599,89

3.861,30 13.738,70

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

12.600,00
10.345,01

16.500,00
16.754,88

0,00
0,00

-11.500,00
-11.500,00

17.600,00
15.599,89

3.861,30 13.738,70

Programma 2 - Giovani
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 34.000,00 0,00 0,00 -4.600,00 29.400,00 29.781,32 -381,32
CS 23.961,48 7.839,59 0,00 -2.429,94 29.371,13

Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 0,00 0,00 195,00 0,00 195,00 0,00 195,00
CS 0,00 0,00 195,00 0,00 195,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

34.000,00
23.961,48

0,00
7.839,59

195,00
195,00

-4.600,00
-2.429,94

29.595,00
29.566,13

29.781,32 -186,32

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

34.000,00
23.961,48

0,00
7.839,59

195,00
195,00

-4.600,00
-2.429,94

29.595,00
29.566,13

29.781,32 -186,32

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 6 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

46.600,00
34.306,49

16.500,00
24.594,47

195,00
195,00

-16.100,00
-13.929,94

47.195,00
45.166,02

33.642,62 13.552,38

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 3.400,00 0,00 -3.000,00 400,00 0,00 400,00
CS 0,00 3.400,00 0,00 -3.000,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

3.400,00
3.400,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

400,00
400,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

3.400,00
3.400,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

400,00
400,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

0,00
0,00

3.400,00
3.400,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

400,00
400,00

0,00 400,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 122.000,00 -3.000,00 0,00 -7.000,00 112.000,00 106.293,13 5.706,87
CS 123.284,49 24.167,34 0,00 -6.600,00 140.851,83

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

122.000,00
123.284,49

-3.000,00
24.167,34

0,00
0,00

-7.000,00
-6.600,00

112.000,00
140.851,83

106.293,13 5.706,87

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

122.000,00
123.284,49

-3.000,00
24.167,34

0,00
0,00

-7.000,00
-6.600,00

112.000,00
140.851,83

106.293,13 5.706,87

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.500,00 650,00 500,00 0,00 2.650,00 2.138,26 511,74
CS 1.050,00 670,00 500,00 0,00 2.220,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.500,00
1.050,00

650,00
670,00

500,00
500,00

0,00
0,00

2.650,00
2.220,00

2.138,26 511,74

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

1.500,00
1.050,00

650,00
670,00

500,00
500,00

0,00
0,00

2.650,00
2.220,00

2.138,26 511,74

Programma 4 - Servizio idrico integrato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 9.000,00 0,00 0,00 -4.000,00 5.000,00 2.665,93 2.334,07
CS 9.000,00 0,00 0,00 -4.000,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

9.000,00
9.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

5.000,00
5.000,00

2.665,93 2.334,07

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 7 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

9.000,00
9.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

5.000,00
5.000,00

2.665,93 2.334,07

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

132.500,00
133.334,49

-2.350,00
24.837,34

500,00
500,00

-11.000,00
-10.600,00

119.650,00
148.071,83

111.097,32 8.552,68

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 60.000,00 -4.000,00 7.000,00 -9.000,00 54.000,00 38.130,16 15.869,84
CS 55.855,98 8.194,39 7.000,00 -9.000,00 62.050,37

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

60.000,00
55.855,98

-4.000,00
8.194,39

7.000,00
7.000,00

-9.000,00
-9.000,00

54.000,00
62.050,37

38.130,16 15.869,84

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

60.000,00
55.855,98

-4.000,00
8.194,39

7.000,00
7.000,00

-9.000,00
-9.000,00

54.000,00
62.050,37

38.130,16 15.869,84

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

60.000,00
55.855,98

-4.000,00
8.194,39

7.000,00
7.000,00

-9.000,00
-9.000,00

54.000,00
62.050,37

38.130,16 15.869,84

Missione 11
Soccorso civile

Programma 1 - Sistema di protezione civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 12.000,00 0,00 -320,00 11.680,00 0,00 11.680,00
CS 0,00 12.000,00 0,00 -320,00 11.680,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

12.000,00
12.000,00

0,00
0,00

-320,00
-320,00

11.680,00
11.680,00

0,00 11.680,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

12.000,00
12.000,00

0,00
0,00

-320,00
-320,00

11.680,00
11.680,00

0,00 11.680,00

Totale Capitoli Variati su Missione 11 CP
CS

0,00
0,00

12.000,00
12.000,00

0,00
0,00

-320,00
-320,00

11.680,00
11.680,00

0,00 11.680,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 177.000,00 -9.950,00 600,00 -600,00 167.050,00 125.736,06 41.313,94
CS 177.000,00 -11.000,00 600,00 -600,00 166.000,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.800,00 700,00 1.500,00 -700,00 10.300,00 6.194,51 4.105,49
CS 6.402,51 1.530,00 1.250,20 -476,19 8.706,52

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

185.800,00
183.402,51

-9.250,00
-9.470,00

2.100,00
1.850,20

-1.300,00
-1.076,19

177.350,00
174.706,52

131.930,57 45.419,43

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

185.800,00
183.402,51

-9.250,00
-9.470,00

2.100,00
1.850,20

-1.300,00
-1.076,19

177.350,00
174.706,52

131.930,57 45.419,43

Programma 3 - Interventi per gli anziani

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 8 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 128.500,00 0,00 0,00 -8.500,00 120.000,00 120.000,00 0,00
CS 117.341,47 18.527,41 0,00 -8.500,00 127.368,88

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 60.000,00 -5.000,00 0,00 -10.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00
CS 48.995,41 2.404,95 0,00 -10.000,00 41.400,36

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

188.500,00
166.336,88

-5.000,00
20.932,36

0,00
0,00

-18.500,00
-18.500,00

165.000,00
168.769,24

165.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

188.500,00
166.336,88

-5.000,00
20.932,36

0,00
0,00

-18.500,00
-18.500,00

165.000,00
168.769,24

165.000,00 0,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 15.500,00 0,00 0,00 -1.000,00 14.500,00 7.396,56 7.103,44
CS 15.500,00 0,00 0,00 -1.000,00 14.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.500,00
15.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

14.500,00
14.500,00

7.396,56 7.103,44

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

15.500,00
15.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

14.500,00
14.500,00

7.396,56 7.103,44

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

389.800,00
365.239,39

-14.250,00
11.462,36

2.100,00
1.850,20

-20.800,00
-20.576,19

356.850,00
357.975,76

304.327,13 52.522,87

Missione 14
Sviluppo economico e competitività

Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 7.400,00 -3.500,00 0,00 -3.900,00 0,00 0,00 0,00
CS 5.000,00 -2.580,00 0,00 -2.420,00 0,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 2.600,00 0,00 3.900,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00
CS 2.000,00 80,00 1.820,00 0,00 3.900,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.000,00
7.000,00

-3.500,00
-2.500,00

3.900,00
1.820,00

-3.900,00
-2.420,00

6.500,00
3.900,00

0,00 6.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

10.000,00
7.000,00

-3.500,00
-2.500,00

3.900,00
1.820,00

-3.900,00
-2.420,00

6.500,00
3.900,00

0,00 6.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP
CS

10.000,00
7.000,00

-3.500,00
-2.500,00

3.900,00
1.820,00

-3.900,00
-2.420,00

6.500,00
3.900,00

0,00 6.500,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti
Programma 3 - Altri fondi

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 0,00 0,00 10.200,00 0,00 10.200,00 0,00 10.200,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 9 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00 10.200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00 10.200,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00
0,00

10.200,00
0,00

0,00 10.200,00

Missione 50
Debito pubblico

Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
TITOLO 4

Rimborso di prestiti

Macroaggr. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine CP 401.000,00 0,00 0,00 -4.500,00 396.500,00 190.813,64 205.686,36
CS 401.000,00 0,00 0,00 -4.500,00 396.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP
CS

401.000,00
401.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.500,00
-4.500,00

396.500,00
396.500,00

190.813,64 205.686,36

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

401.000,00
401.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.500,00
-4.500,00

396.500,00
396.500,00

190.813,64 205.686,36

Totale Capitoli Variati su Missione 50 CP
CS

401.000,00
401.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.500,00
-4.500,00

396.500,00
396.500,00

190.813,64 205.686,36

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2017 112.925,00 -163.975,00

-51.050,00

-41.905,05

101.000,10 -142.905,15

2.018.170,00 22.550,00 2.016.070,00 1.323.966,73 692.103,27CP

CS 1.914.305,09 168.379,14 2.067.179,18

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 10 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 35.000,00 0,00 0,00 -31.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

35.000,00
0,00

0,00
0,00

25.000,00
0,00

-31.000,00
0,00

29.000,00
0,00

0,00 29.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

35.000,00
0,00

0,00
0,00

25.000,00
0,00

-31.000,00
0,00

29.000,00
0,00

0,00 29.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

35.000,00
0,00

0,00
0,00

25.000,00
0,00

-31.000,00
0,00

29.000,00
0,00

0,00 29.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00 1.000,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

6.000,00
0,00

0,00 6.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 11 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 31.000,00 -31.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 02/11/2017 Pagina 12 di12

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

Variazione di bilancio n. 19 Rif.
(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 133

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.478

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 240

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 251

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 5.962

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

133

1.478

240

976

0

6.022

0

78

1.596

144

1.517

266

549

87

6.286

0

0

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 000

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 5.7225.7826.020

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2519762.908

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

00

0

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 2519762.908

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2) (-) 000

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

95693225

0

0

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (+) 0 0

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3) (+) 1.674 0

0

00

0

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 000

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (+) 0 00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (+) 00261

0

0

0

0

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 5.0675.1035.243

Data di stampa: 03/11/2017 - ore: 10:56:09

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
8 

de
l 0

3/
11

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

1/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


